文書 No.AMX-OMZ0105-B
製 品 名 称
抗菌フィルタ（5μm）
抗菌フィルタ（0.1μm）
脱臭フィルタ
除菌フィルタ
型式 / シリーズ / 品番
HF2-BFA シリーズ

注 6）ケースの耐薬品性は P.3 の薬品データでご確認ください。
10
4．型式表示方法
HF2- BFB  30 -   02 -
 ❶  ❷  ❸  ❹  ❺
  記号 内容
❷
ボディサイズ
30 40
❶ フィルタ種類
BFA 抗菌フィルタ（5μm） ● ●
BFB 抗菌フィルタ（0.1μm） ● ●
BFC 脱臭フィルタ ● ●
BFD 除菌フィルタ ● ●
❸ ねじ種類
無記号 Rc ● ●
N NPT ● ●
F G ● ●
❹ 管接続口径
02 1/4 ● ●
03 3/8 ● ●
04 1/2 - ●
❺ 準標準
無記号 流れ方向: 左から右 ● ●
R 流れ方向: 右から左 ● ●
11
5．交換部品
交換部品
番号 名称 適用製品
手配品番
ボディサイズ 30 ボディサイズ 40
1 フィルタエレメント
HF2-BFA BFA30P-060S BFA40P-060S
HF2-BFB BFB-EL30 BFB-EL40
HF2-BFC BFC-EL30 BFC-EL40
HF2-BFD BFD-EL30 BFD-EL40
HF2-BFA
➀
HF2-BFB HF2-BFC HF2-BFD
➀ ➀ ➀
12
6．エレメント交換作業要領
警告
交換作業前には、本機器内に圧力が無いことを必ず確認してください。
交換作業後は、必ず所定の機能を満足することと外部漏れが無いことを確認してから装置を作動させて
ください。
ステップ 1
製品からケースアセンブリを取り外します。
ロックボタンを引き下げた状態で約 30 度回転させ、製品とケースアセンブリの合いマークが合う位
置で下向きに引き抜いて取り外します。
ロックボタン ケースアセンブリ
手順 1
30 度回転
手順 2
下方へ引き抜き
ケースアセンブリ側
合いマーク
ボディ側合いマーク
合いマークを合わせる
HF2-BFA HF2-BFB HF2-BFD HF2-BFC
13
ステップ 2
デフレクタ（HF2-BFA）またはエレメントアセンブリ（HF2-BFB、HF2-BFC、HF2-BFD）の保持部
をつまんで 45 度回転させ、エレメントアセンブリを取り外します。
ステップ 3 ＜HF2-BFA の場合のみ＞
バッフルを矢印の向きに回転させ、デフレクタからエレメントを取り外してください。
新しいエレメントをデフレクタに装着し、バッフルを矢印の向きに回転させてエレメントを取付け
てください。
手順 1
45 度回転
手順 2
上方へ引き抜き デフレクタ エレメントアセンブリ
HF2-BFA HF2-BFB HF2-BFC HF2-BFD